A 2

las

*Las que tuuieren su titulo a 20. de Julio 1591. ha parecido a
 la Congregacion General, que los Estatutos se reduz gan a la
 forma que mas cõuenga al estado que oy tiene la dicha Archi-
 cofradia, y a los Oficios que de nuevo se han instituydo para el
 buen gouierno della , que todo sea a gloria de la Santissima
 Trinidad, Padre, Hijo, y Espiritu Santo; y de nuestra
 Señora la Virgen Maria, y de la gloriorissima
 Resurrecion de Christo nuestro Redentor,
 socorro de Pobres, y utilidad
 comun .*

BVLLA GREGORII PAPAE XIIII.
Erectionis Confraternitatis SS. Resurrectionis
Hispanorum de Vrbe, idibus
Martij 1579.

GREGORIVS Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Exposcit debitum Pastoralis officij (cui disponente Domino praesidemus,) vt Christifidelium quorumlibet, praesertim nobilium virorum, & praelatorum votis in diuini cultus augmentum, & animarum salutem, aliorumq; piorum operum exercitium tendentibus libe'ter annuamus: ipsosq; Christifideles in huiusmodi operibus conuocamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum nobilis viri Ioannis de Zuñiga Praeceptoris maioris Castellae militiae sancti Iacobi de Spata, ac nonnullorum praelatorum, & nobilium virorum, aliarumq; piarum personaru nationis Hispanoru in Vrbe degentium petitio co'inebat. Quod alias Ioannes tunc apud nos & Sedē Apostolicā pro charissimo in Christo filio PHILIPPO Hispaniarum Rege Catholico Orator, ac Praelati, & nobiles viri, necnō personę huiusmodi diuini cultus & subuentionis proximi, zelo ac charite inducti, & commoti, infimul cōgregati vnā piā & deuotā vtriusq; sexus Christifidelium Confraternitatē, sub inuocatione Sāct. Simae Resurrectionis domini nostri Iesu Christi, in Ecclesia Hospitalis S. Iacobi de Vrbe dictae nationis: cuius Confraternitatis institutum est, quoad cultum diuinum, vnā processionē cum delatione sanctissimi Sacramenti corporis Christi annuatim die Dominica Paschatis Resurrectionis eiusdē domini nostri Iesu Christi ante Missam seu meridiem in dicta Ecclesia (in qua per eandem nationem ab aliquot retro actis annis similis processio fieri solet) celebrare; dictumq; sanctissimū Sacramentū in huiusmodi processione, necnon etiam diebus Iouis & Veneris hebdomadae Sanctae (dū illud ad sepulchrum deferretur, & inde refertur) ac etiam die Dominica infra Octauā festiuitatis eiusdem sanctissimi Sacramēti associare. Necnon orationē quadraginta horarum peragere. Quo vero ad subuentionem proximorum: carceratos & infirmos, aut pauperes maxime verecūdos ipsius nationis visitare, eisq; subuenire, opitulari, & succurrere. Necnon Apostatas dictę nationis ad hanc Vrbe' confluētes, & in ea pro tempore existentes, ad eorum superiorum obedientiam reducere, aliaq; pia charitatis opera, etiā forsā tunc expressa exercere, à nobis erigi, & institui curare decreuerunt. Cum autem sicut eadem petitio subinungebat, Ioannes, & Praelati, ac nobiles viri necnon personę huiusmodi confraternitatē praescriptam in dicta Ecclesia erigere, & instituere desiderant. Quare pro parte, tam Ioannis (qui pro dicto PHILIPPO Rege in Regno Neapolitano citra Pharam Prorex exstitit,) quam Praelatorum & Nobilium virorum, necnon personarum huiusmodi nobis fuit humiliter supplicatum; quatenus piis eorum votis in hac parte annuere, ipsosq; in eorum laudabili proposito & deuotione conseruare, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur (qui diuini cultus augmenti, ac animarum salutē sinceris desideramus affectibus) Ionem & Praelatos ac Nobiles viros necnō personas huiusmodi, corūq; singulos a quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sentēt. is, cēsuris, & poenis à iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latus: (si qui bus quomodolibet innodati existit) ad effectū praesentium dumtaxat consequēdū

harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati. Vnam vtriusq. sexus Christi fidelium Confraternitatē sub dicta inuocatione in dicta Ecclesia, cum & sub eodem instituto diuini cultus & subuentionis proximi (vt praxmissam est) cuius Cōfraternitatis munus & officij sit, praxnarrata pia opera exercere, & exerceri facere, Apostolica auctoritate tenore presentij ex nūc sine alicuius praxiudicio perpetuo erigimus, & instituiamus, ac Ioanni & Prælatis ac nobilibus viris, necnō personis huiusmodi & eorū successoribus dictæ Confraternitatis Cōfratribus nunc & pro tempore existentibus in perpetuū: vt pro felici regimine, gubernio, administratione, stabilitate, statu, & directione eiusdem Confraternitatis quæcunq. Statuta & Ordinationes eis bene visa (licita tamen & honesta ac sacris Canonibus maxime Cōcilij Tridentini decretis non contraria) condere. Illaq. etiam postquam pro tēpore condita fuerint, iuxta temporum rerum, & personarum varietates exigentias, qualitates, diuersitates, & cōditiones, ac aliās, prout & toties quoties eis opportunum & expediens videbitur interpretari, mutare, alterare, corrigere, emendare, & in melius reformare, ac eis addendo vel minuēdo, seu etiam illa in toto vel in parte abrogare, tollere, & derogare, ac alia illorum loco de nouo (toties quoties casus occurrerit) edere, & facere. Quæ omnia & singula à venerabili fratre nostro Iacobo Episcopo Tusculanæ Cardinalis de Sabellis nuncupato, moderno & pro tempore existente in dicta Vrbe Vicario examinentur, & approbentur, libere & licite possint & valeant auctoritate & tenore praxmissis perpetuo concedimus, ac licentiam & facultatem impartimur Nos obstantibus Cōstitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis cæterisq. cōtrarijs quibuscunq. Nūlli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostræ abolitionis erectionis, institutionis, cōcessionis, & impartitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praxsumperit, indignationē Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ M. D. LXXIX. Idib. Martij. Pontificatus Nostri anno Octauo.

BREVE GREGORII PAPAE XIII.
Indulgentiarum concessarum Confraternitati SS.
Resurrectionis, sub datum die xxv. Martij 1580.

GREGORIVS PAPA XIII. Vniuersis Christi fidelibus praxtentes literas inspecturis, salutem & Apostolicam benedictionem. Cum sicut accepimus in hac alma Vrbe nostra, quædam Hispanorum Confraternitas, sub inuocatione Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi instituta sit, quæ bonis operibus studiose vacare dignoscitur. Nos vt Confraternitas huiusmodi maius in dies suscipiat incrementum & animarum salutem uberius consularur. De omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus & singulis Christi fidelibus ex Hispana natione qui se in Confratres dictæ Confraternitatis descripserint die eorum admissionis, si vere penitentes & confessi sanctissimam Eucharistia Sacramentum sumperint plenariam, nec non Confratribus ipsis & eorum singulis nunc & pro tempore existentibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere penitentes & confessi seu si confiteri nequierint cōtriti fuerint, etiam plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem misericorditer in Dño concedimus & elargimur. Præterea eisdem Cōfratribus,

7
4

tribus & eorum singulis quoties ad diuina Officia conuenerint: aut processio-
nes, vel mortuos ad sepulchra associauerint, aut aliquod aliud pius opus exer-
cuerint, toties cum dies de misericordia eius seu alias quomodolibet debitis pre-
sentibus misericorditer in Domino relaxamus. Contrarijs non obstantibus qui-
buscunq. presentibus, perpetuis futuris temporibus ual turis. Dat. Romae apud
Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die xxv. Martij M. D. LXXX.
Pontificatus Nostri anno Octauo.

Locus Annuli Piscatoris.

Cal. Glorierius.

BREVE GREGORII PAPAE XIII.
Erectionis Confraternitatis SS. Resurrectionis in
Archiconfraternitatem, & Indulgentiarum con-
cessarum dictae Archiconfraternitati, cum
facultate aggregandi; sub datum Ro-
mae xx. Iulij anni 1591.

GREGORIVS PAPA XIII. Ad perpetuam rei
memoriam. Praeclara pietatis & misericordiae opera, quae
delecti filij Confratres confraternitatis Sanctissimae Resur-
rectionis, in Ecclesia Sancti Iacobi nationis Hispanorum de
Urbe, quotidie exercent, nos inducunt, ut eandem Confra-
ternitatem, quae alijs eiusdem nominis Confraternitatibus
praelucet nomine prelationis decoremus, ac favoribus &
gratijs prosequamur opportunis, Supplicationibus itaq. di-
ctorum Confratrum hac in parte inclinati Confraternita-

tem Sanctissimae Resurrectionis praefatam, in Archiconfraternitatem, & caput
omnium Confraternitatum sub eadem inuocatione in quibuslibet Regnis & do-
minijs Catholicae Maiestatis subiectis constitutis erectarum, & erigendarum ei-
dem Archiconfraternitati pro tempore aggregandarum, Apostolica auctoritate te-
nere praesentium erigimus, & institimus illam nomine, & titulo Archiconfra-
ternitatis decoramus, nec non illius Confratribus pro tempore existentibus
alias Confraternitates, sub eadem inuocatione tantum per uniuersa Regna,
& dominia praefata eidem Archiconfraternitati aggregandi, ac omnes &
singulas Indulgentias & peccatorum remissiones & alias quascunq. gratias
spirituales eidem Archiconfraternitati per nos & alios Romanos Pontifices
praedecessores nostros quomodolibet concessas, & in futurum concedendas
dictis Confraternitatibus pro tempore aggregandis communicandi: Ita ut Co-
fraternitates sic aggregatae ijs omnibus & singulis priuilegijs, facultatibus, im-
munitatibus, indulgentijs, peccatorum remissionibus, indulgentijs, & alijs gratijs
tam spiritualibus, quam temporalibus, utantur, fruantur potiantur, & gaudeat,
ac uti frui, potiri, & gaudere possint, quibus ipsa Archiconfraternitas utetur,
fruetur, potuetur, & gaudebit, licentiam, & facultatem, per praesentes concedi-
mus, & ut Capella eiusdem Sanctissimae Resurrectionis sita in dicta Ecclesia San-
cti Iacobi nationis Hispanorum de Urbe, in debita ueneratione habeatur, & a
Christifidelibus congrue uisitetur, ipsiq. Christifideles eo libentius & uotionis
causa

causa, ad illā conflant, quo ex hoc dono caelestis gratiæ conspexerint se vberius esse refectos: de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus, & singulis vtriusque sexus Confratribus dictæ Archiconfraternitatis, ac duobus ipsius Archiconfraternitatis Capellanis, pro tempore vere poenitentibus & confessis, ac sacra Cōmunionē refectis, qui in festo Paschæ Resurrectionis DOMINI NOSTRI IESU CHRITI Capellam huiusmodi à primis vesperis, & per totū triduum dictū festum immediate sequēs, deuote visitauerint quicquid etiā vere poenitētes, & cōfessi ac Sacra Cōmunionē refecti bis in anno orationi Quadraginta horarū in ipsa Ecclesia, vel Oratorio cōstruendo deuote interfuerint per vnus saltē horæ spatiū, & ibi pias ad Deū preces pro S. Rom. Eccle. exaltatione & fidei catholice defensione, ac dicti PHILIPPI, & pro tēpore extitētis Regis Catholici salute, & alias prout vniciq. suggeret deuotio effuderint, nec non eisdem Confratribus vtriusque sexus, si pariter vere poenitentes & confessi, sacraque Cōmunionē refecti, vel saltem vere contrito corde nomen IESU ore vel corde pie inuocauerint, plenariam omnium & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem auctoritate & tenore premissis elargimur. Præterea Confratribus dictæ Archiconfraternitatis, qui legitime impediti Capellam præfatam diebus stationum Urbis deuote visitauerint, & vt præfertur orauerint eas omnes indulgētias & peccatorū remissionis, quas cōsequerētur: si Ecclesias ipsas stationū Urbis tūc deuote visitaret eis concedimus & cōmunicamus ad hæc ipsis Cōfratribus, vt bis in vita, & in articulo mortis aliquē presbyterū secularē, vel cuiusuis ordinis regulariū ex approbatis eligere valeāt, qui possint illos à casibus etiā dictæ Sedi Apostolicæ reseruatīs absoluerē, ac vota quęcumq. vltra marinis, limina Beatorū Petri & Pauli Apostolorū de dicta Vrbe ac S. Iacobi in Cōpostella, & S. Marię de Laureto Ecclesias visitandi religionisq. & castitatis votis dūtata exceptis in alia pietatis opera commutare nec non ipsis Confratribus vbiicumq. de ceteris, vt possint tēpore interdicti sepeliri in loco sacro sine Pompa tamē funerali, dummodo non dederint causam interdictiō. Non obstant. nostra de nō cōcedendis Indulgētis ad instar ac alijs quibusuis Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq. cōtrariis quibuscunq. volumus autem quod presentium trāsmissis etiam impresis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo dictæ Archiconfraternitatis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quę presentibus adhibetur si forent exhibitæ vel ostense. Datum Romæ in Mōte Quirinali sub Annulo Piscatoris, die xx. Iulij M. D. LXXX XI. Pontificatus nostrī Anno Primo.